2021年5月14日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 貴行

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 執行役員 CFO 朝倉 基治

（TEL 03-4330-4700（代表））

法人税等調整額の計上及び個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第４四半期連結会計期間（2021年１月１日～2021 年３月 31 日）において法人税等調

整額を計上するとともに、個別決算において特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、個別決算における特別損失は、連結決算において全額消去されることから、連結業績への影響はあり

ません。

記

１．法人税等調整額の計上（個別及び連結）

 当社並びに連結子会社であるトレイダーズ証券株式会社及び株式会社Nextop.Asiaにおいて、今後の業

績見通し等を踏まえて、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、当第４四半期連結会計期間に

おいて当社は繰延税金資産の一部取り崩しにより法人税等調整額232百万円を計上し、トレイダーズ証券

株式会社及び株式会社Nextop.Asiaは、繰延税金資産の計上により法人税等調整額をそれぞれ△5百万円及

び△11百万円（△は利益）計上しました。

 以上の結果、連結決算における法人税等調整額の計上は215百万円となりました。

２．個別決算における特別損失の発生について

・関係会社株式評価損（個別）

連結子会社であるトレイダーズインベストメント株式会社における当期末時点の財政状態を反映した

株式の実質価額が帳簿価額と比較して著しく下落したため、「金融商品に関する会計基準」に基づき、将

来の回復可能性を慎重に検討した結果、帳簿価額を実質価額まで減損処理することとし、個別決算におい

て関係会社株式評価損250百万円を特別損失に計上しました。

なお、上記のとおり当該特別損失は、連結決算において全額消去されることから連結業績への影響はあ

りません。

以上